INDICAÇÃO N°. 097/2023
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa.,  que seja encaminhado expediente ao SETAE – Serviço de Tratamento de Agua e Esgoto, mostrando a necessidade de fazer a extensão de rede de agua das Ruas Antonio Alves da Silva e Jose Dourado no trecho sem asfalto no Bairro Olaria em Nova Xavantina-MT.

	             J U S T I F I C A T I VA

		   Essa nossa indicação se faz jus a pedido de moradores da Rua acima citado sendo mais ou menos um trecho de aproximadamente 200 metros que ainda não tem essa benfeitoria que é de suma importância para o dia a dia de uma residência e a continuação dessa rede de agua é imprescindível para a qualidade de vida daquelas famílias, sendo que os moradores dessa rua têm seus hidrômetros muito longe de suas casas e a agua não sobe nas torneiras causando transtorno ao contribuinte. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de março de 2023.

          SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador

Edemundo A. G. dos Reses     Anilton S. de Moura      Elias B. de Souza        Jose A. da Silva
           Vereador 	     Vereador               Vereador                       Vereador

Adriano L. da Silva     Carlos A. C. Resende       Paulo C. Trindade          Willian M. Batista
     Vereador                          Vereador                             Vereador                        Vereador

                             Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
                                                   Vereador